Financiero del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y 367, del Código Hacendario 
Municipal para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. 

2021-D-30141-19-1921-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,265,441.52 pesos (un millón doscientos sesenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y un 
pesos 52/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta bancaria de las participaciones federales, por realizar pagos sin contar 
con la evidencia documental de los servicios prestados, en incumplimiento de la Ley General